МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  от «28»  апреля  2021 года                                                                        № 15
с. Михайловское

Об утверждении Порядка рассмотрения

кандидатур на должность председателя

контрольно-счетного органа

муниципального образования

Михайловский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», положением о контрольно-счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Регламентом Михайловского районного Собрания депутатов, Михайловское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять муниципальный правовой акт «Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетного органа Михайловского района Алтайского края» (прилагается).
2. Направить настоящее  решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (А.В. Коргун).
Председатель Михайловского районного
Собрания депутатов                                                                            М.М. Шкретов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Михайловского района Алтайского края

  от 28 апреля   2021 года                                                                              № 15
с. Михайловское

«ПОРЯДОК

рассмотрения кандидатур на должность председателя

контрольно-счетного органа муниципального образования
Михайловский район Алтайского края»
1. Михайловское районное Собрание депутатов Михайловского района Алтайского края (далее – районное Собрание депутатов) формирует контрольно-счетный орган муниципального образования Михайловский район Алтайского края (далее – контрольно-счетного органа района) сроком на пять лет.

2. Председатель контрольно-счетного органа района назначается на должность районным Собрание депутатов на сессии. С председателем контрольно-счетного органа района заключается (расторгается) срочный трудовой договор (контракт) председателем районного Собрание депутатов.
3.  Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа района вносятся в письменной форме с указанием следующих сведений о кандидатуре: фамилия, имя, отчество, гражданство, дата рождения, образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) и стаж работы по специальности.

4.  К предложениям о кандидатурах на должность председателя прилагаются следующие документы:

- заявление лица, претендующего на должность председателя контрольно-счетного органа района;
- документы, подтверждающие соответствие предлагаемых кандидатур требованиям, предусмотренным статьей 6 Положения о контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края.

5.  Председатель районного Собрания депутатов вносит соответствующий вопрос в повестку дня сессии районного Собрания депутатов, предварительно рассматривает предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа района, дает заключение о соответствии требованиям, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статьей 6 Положения о контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края.
6.  Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа района вносятся в районное Собрание депутатов: главой района, председателем районного Собрания депутатов, группой депутатов районного Собрания депутатов численностью не менее одной трети от установленного числа.
7.  Кандидатуры на должность председателя должны быть представлены в Собрание депутатов не позднее, чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя контрольно-счетного органа района. Кандидатуры на должность председателя контрольно-счетного органа района, назначаемого впервые, должны быть представлены в Собрания депутатов не позднее, чем за 2 недели до проведения сессии, на которой будет рассматриваться вопрос о назначении председателя.
8.  Кандидатуры на должность председателя контрольно-счетного органа района рассматриваются на сессии районного Собрания депутатов в алфавитном порядке. Рассмотрение каждой кандидатуры начинается с её представления и дальнейшего обсуждения.
9.  Решение о назначении председателя контрольно-счетного органа района принимается открытым голосованием присутствующими на сессии депутатами путем рейтингового голосования. Назначенным на должность председателя контрольно-счетного органа района считается кандидатура, набравшая большее количество голосов относительно других кандидатур.
10.  Если на должность председателя контрольно-счетного органа района внесено несколько кандидатур и ни один из кандидатов не наберет большинство голосов, проводится повторное открытое голосование по двум кандидатурам, набравшим наибольшее количество голосов. Кандидат, набравший во втором туре наибольшее количество голосов, считается назначенным.
11.  Если в результате повторного голосования ни один из кандидатов не набрал необходимого числа голосов, назначение признается несостоявшимся. Районное Собрание депутатов принимает решение о сроке внесения новых кандидатур на должность председателя контрольно-счетного органа района.
12.  Если на должность председателя контрольно-счетного органа внесена одна кандидатура, решение принимается большинством голосов от установленной численности депутатов.
13.  Выдвижение новых кандидатов на должность председателя контрольно-счетного органа района проводится в порядке, установленном настоящим Порядком и Положением о контрольно-счетном органе.
14.  Результаты проведенного голосования оформляются решением районного Собрания депутатов, в котором также определяется дата начала срока полномочий вновь назначенного председателя контрольно-счетного органа района.
15.  По истечении срока полномочий председатель контрольно-счетного органа района продолжает исполнять свои обязанности до назначения нового председателя контрольно-счетного органа района. В этом случае срок действия срочного договора (контракта) продлевается до момента назначения. На период отсутствия председателя контрольно-счетного органа района её полномочия исполняет инспектор контрольно-счетного органа района.
16.  Досрочное прекращение полномочий председателя контрольно-счетного органа района оформляется решением районного Собрания депутатов, принятым большинством голосов от установленной численности депутатов.
17.  Настоящее решение разместить на официальном интернет-сайте Администрации Михайловского района Алтайского края (www.михайловский-район.рф).

18.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава района                                                                                               Е.А. Юрьев

от  28.04.2021 года

№15
с. Михайловское
PAGE